
 

 

PORTARIA Nº 273, de 18 de maio de 2021. 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA QUARTA CHAMADA DO SISU 2020.2, APÓS 

RECURSOS 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA - UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando 

as disposições do Edital de Quarta Chamada do SISU 2020.2 n° 066/2021, publicado no 

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 27/04/2021, 
 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR, após recursos, o Resultado da Quarta chamada 

do SISU, referente ao Segundo Período Letivo de 2020, dos candidatos convocados que 

enviaram a documentação online, em conformidade com o Edital de Quarta Chamada do 

SISU 2020.2 nº 066/2021, de acordo com os Anexos I, II e III desta Portaria, com os nomes 

dos candidatos pré-selecionados e indeferidos por Campus. 

 
Parágrafo Único – Os Anexos encontram-se disponíveis no site da UESB, 

no endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria.  
 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 
 

 

http://www2.uesb.br/prae/


ANEXO I DA PORTARIA Nº. 273/2021 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA QUARTA CHAMADA DO SISU 2020.2, APÓS RECURSOS 

(EDITAL Nº. 066/2021) 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS 

NOME R.G CURSO MODALIDADE 

KAIQUE LACERDA SOUTO 19195049 ADMINISTRAÇÃO COTA RACIAL 

RAILANA ARAUJO SANTOS 1571055540 CIÊNCIAS SOCIAIS COTA RACIAL 

MATEUS DE JESUS CARVALHO MG21960708 CINEMA E AUDIOVISUAL COTA RACIAL 

CLAY DE SOUSA XAVIER 1456932012 CINEMA E AUDIOVISUAL COTA RACIAL 

LARISSA LIMA SILVA* 1594372969 CINEMA E AUDIOVISUAL COTA SOCIAL 

ANA CLARA MARTINS PEREIRA 1567685005 DIREITO NÃO OPTANTE 

VERONICA DE SANTANA TELES ROCHA 2112417258 FILOSOFIA NÃO OPTANTE 

BRUNA HILDA SILVA MAGALHAES 2243017059 FILOSOFIA COTA RACIAL 

ANDERSON LUIS DIAS SOLIDADE DOS 
SANTOS 

11444599407 FILOSOFIA COTA RACIAL 

MICHELLE FREITAS SILVA 2137598370 GEOGRAFIA NÃO OPTANTE 

JOAO PEDRO OLIVEIRA FARIAS 2076305424 GEOGRAFIA NÃO OPTANTE 

RICARDO NOVAES BARRETO 1649667655 GEOGRAFIA COTA RACIAL 

BEATRIZ DA COSTA ALVES 2126619907 MEDICINA COTA RACIAL 

MARIA DAS GRACAS SILVA MORBECK 439701686 PEDAGOGIA NÃO OPTANTE 

SAMUEL ALVES DIAS 2323818015 PEDAGOGIA COTA RACIAL 

LEILIANE DE JESUS SANTOS 1511433400 PEDAGOGIA COTA RACIAL 

YASMIN DA SILVA ROSARIO 1423544900 PSICOLOGIA NÃO OPTANTE 

AMANDA CAMPOS FILADELFO 1644967006 PSICOLOGIA NÃO OPTANTE 

VICTORIA SILVA DE SOUZA 1368882676 PSICOLOGIA COTA RACIAL 

RICARDO NATAN SANTOS PESSOA SILVA 2095423909 PSICOLOGIA COTA SOCIAL 

 

*Deferido após recurso. 

 

 

MATRÍCULAS INDEFERIDAS 

REBECA DOS SANTOS MAIA 
FLORENTINO 

566363264 
COTA 

SOCIAL 
CINEMA E 

AUDIOVISUAL 

NÃO CURSOU TODO O 
FUNDAMENTAL II EM ESCOLA 

PÚBLICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO II DA PORTARIA Nº. 273/2021 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA QUARTA CHAMADA DO SISU 2020.2, APÓS RECURSOS 

(EDITAL Nº. 066/2021) 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS 

NOME R.G CURSO MODALIDADE 

EMILLY RODRIGUES ROCHA 2155283016 ENFERMAGEM NÃO OPTANTE 

VITORIA OLIVEIRA SOUSA 2244030440 ENFERMAGEM COTA SOCIAL 

ICARO DANTE RODRIGUES BASSALO 1152436155 LETRAS NÃO OPTANTE 

THAMIRES SANTOS ANDRADE 1442645016 LETRAS COTA RACIAL 

EDUARDO FRANCISCO DOS SANTOS 883423790 MATEMÁTICA COTA RACIAL 

GEISSA DE SOUZA RIBEIRO 2037173920 MATEMÁTICA COTA RACIAL 

KANNANDA RIBEIRO BARRETO 1602180121 MATEMÁTICA COTA SOCIAL 

MAIRA BORGES DOS SANTOS 2161894110 PEDAGOGIA NÃO OPTANTE 

ISADORA SANTIAGO FERREIRA 2226807845 PEDAGOGIA NÃO OPTANTE 

CRISTIANE OLIVEIRA DA SILVA 1619393255 PEDAGOGIA NÃO OPTANTE 

SINARA DOS SANTOS MACHADO 1622148126 QUÍMICA BACHARELADO COTA RACIAL 

 

 

 

 

MATRÍCULAS INDEFERIDAS 

LORENA MEIRA RAMOS 1584330848 
NÃO 

OPTANTE 
ENFERMAGEM DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA 

NATIELE SOUZA OLIVEIRA DE 
ARAGAO 

1369862342 
NÃO 

OPTANTE 
PEDAGOGIA DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO III DA PORTARIA Nº. 273/2020 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA QUARTA CHAMADA DO SISU 2020.2, APÓS RECURSOS 

(EDITAL Nº. 066/2021) 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADO 

NOME R.G CURSO MODALIDADE 

LUCILANE SILVA CLARINDO 2097707575 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA COTA RACIAL 

CRISTAL EVELYN SILVA DO 
NASCIMENTO 

1580828507 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA COTA RACIAL 

ELLEN ANDRADE DE ALMEIDA 
MACEDO 

2102055205 PEDAGOGIA COTA RACIAL 

EMILY ROCHA SILVA DOS SANTOS 2121714707 PEDAGOGIA COTA RACIAL 

ANA CAROLINA GOMES PIRES 1627914374 PEDAGOGIA COTA RACIAL 

 


